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Yttrande över Skolinspektionens remiss dnr 
2023:1106: Ansökan från Amerikanska 
Gymnasiet i Sverige AB 
Förslag till beslut 
1. Utbildningsnämnden antar förvaltningens tjänsteutlåtande över ansökan från 

Amerikanska Gymnasiet i Sverige AB till Skolinspektionen som sitt eget yttrande. 
  

2. Utbildningsnämnden förklarar beslutet omedelbart justerat.  

Sammanfattning 
Skolinspektionen har berett Göteborgs Stad tillfälle att yttra sig över ansökan från 
Amerikanska Gymnasiet i Sverige AB gällande rätt till bidrag för internationell 
gymnasieskola. Nämndens yttrande skall vara Skolinspektionen tillhanda senast den 21 
april 2023. 

Ansökan avser rätt till bidrag för internationell gymnasieskola med tidigast start vid 
läsåret 2024/25. Läroplanen som aves att erbjudas är International Baccalaureate. Vid 
fullt utbyggd verksamhet planeras elevtalet på programmet att vara 84.  

Förvaltningens samlade bedömning är att nuvarande dimensionering avseende 
International Baccalaureate motsvarar elevernas efterfrågan. En utökning av 
utbildningsplatser på detta program riskerar därför att medföra negativa konsekvenser för 
Göteborgs stad. På lång sikt bedömer förvaltningen att det finns en stor risk att en av 
skolenheterna som erbjuder International Baccalaureate riskerar att avvecklas på grund 
minskat elevunderlag.  

Bedömning ur ekonomisk dimension 
Förvaltningen bedömer att vid en etablering av International Baccalaureate (IB-program) 
vid det Amerikanska Gymnasiet skulle med stor sannolikhet innebära påtagliga negativa 
följder för den kommunala skolorganisationen. Förvaltningen bedömer att det då uppstår 
en överkapacitet gällande antalet utbildningsplatser inom IB-programmet. På lång sikt 
riskerar en av skolenheterna att behöva avvecklas då det blir svårt att upprätthålla en 
kostnadseffektiv skolorganisation. 

Bedömning ur ekologisk dimension 
Förvaltningen har inte funnit några särskilda aspekter på frågan utifrån denna dimension 
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Bedömning ur social dimension 
Ur ett elevperspektiv riskerar en konkurrenssituation med överetablering på vissa 
program att medföra negativa konsekvenser. En skolas intäkter är direkt kopplade till 
antalet elever som väljer en specifik utbildning. Därmed kan en situation med halvfulla 
utbildningar medföra att skolan saknar de resurser som krävs för att i full utsträckning 
tillgodose elevernas behov. Som en yttersta konsekvens av överetableringen kan skolor 
och utbildningar tvingas till avveckling. Detta drabbar i första hand redan antagna elever 
som tvingas byta skola. Förutom brist på kontinuitet och problem vid betygssättning och 
bedömning, kan det också, i värsta fall, leda till förlängd utbildningstid för att nå målen. 

Samverkan 
Facklig samverkansgrupp 2023-04-11. 

Bilagor 
1. Befolkningsprognos över kommunens 16-åringar de kommande fem åren (år 

2023–2028). 
 

Ärendet  
Skolinspektionen har berett Göteborgs Stad tillfälle att yttra sig över ansökan från 
Amerikanska Gymnasiet i Sverige AB gällande rätt till bidrag för internationell 
gymnasieskola. Nämndens yttrande skall vara Skolinspektionen tillhanda senast den 21 
april 2023. 

Beskrivning av ärendet 
IB-programmet vid Amerikanska Gymnasiet i Sverige AB beräknas starta läsåret 2024/25 
och enligt ansökan förväntas fullt utbyggd verksamhet omfatta 84 elever.  

Motsvarande utbildning finns redan som möjligt val för de sökande elever som väljer fritt 
mellan 46 fristående och 27 kommunala skolor inom Göteborgsregionens 
samverkansområde, GR.  

I Göteborg finns utbildningen IB-programmet vid två kommunala gymnasieskolor, 
Hvitfeldtska gymnasiet och IHGR (International High school of the Gothenburg Region).   
Därtill finns utbildningen som möjligt val att söka för elever inom GR även vid 
Aranäsgymnasiet i Kungsbacka. 

Förvaltningens bedömning 
Förvaltningen bedömer att dagens dimensionering avseende utbildningsplatser på IB-
programmet är väl anpassad till elevernas efterfrågan. För att kunna söka till IB-
programmet till Göteborgs stad krävs att eleven är behörig till gymnasieskolan, därutöver 
gör eleven ett särskilt antagningsprov i engelska och matematik för att kunna säkerställa 
att eleven har tillräckliga kunskaper att klara IB-utbildningen. Tabell 1 nedan visar hur 
antal utbildningsplatser har dimensionerats över tid. Dimensioneringen har gjorts utifrån 
aktuella sökande och resultatet på antagningsproven. I tabell 2 framkommer utfallet av 
slutantagningen. Förvaltningen bedömer att antalet antagna väl överensstämmer med 
antal erbjudna platser och efterfrågan. 
 



 

Göteborgs Stad Utbildning, tjänsteutlåtande 3 (3) 

Det är viktigt att poängtera att antalet utbildningsplatser kan anpassas till söktrycket inför 
slutantagningen och att det finns ett reellt utrymme på gymnasieskolorna att ta emot fler 
elever. 
 

 
Tabell 1. Antal platser vid slutantagningen utifrån uppskattad efterfrågan 
 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 
Hvitfeldtska gymnasiet 64 60 60 60 48 60 60 60 
IHGR 60 33 33 33 33 33 33 33 
Totalsumma 124 93 93 93 81 93 93 93 
         
Tabell 2. Antal antagna vid slutantagning  
 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 
Hvitfeldtska gymnasiet 64 60 60 60 47 59 61 55 
IHGR 60 33 33 33 33 31 33 32 
Totalsumma 124 93 93 93 80 90 94 87 

 

Enligt den senaste befolkningsprognosen förväntas åldersgruppen 16-åringar att öka med 
ca 7% från 2023 fram till 2028, se bilaga 1. Ökningen förväntas endast leda till en 
marginell ökning av antalet sökande till IB-programmet. 

I Göteborgs stad erbjuds IB-programmet på två skolenheter Hvitfeldtska gymnasiet och 
IHGR (International High school of the Gothenburg Region). Förvaltningen bedömer att 
etablering av IB-programmet vid det Amerikanska Gymnasiet skulle innebära påtagliga 
negativa följder för den kommunala organisationen. Enligt Amerikanska gymnasiets 
ansökan till Skolinspektionen förväntas de erbjuda 50 utbildningsplatser det första läsåret 
för att sedan öka till 84 vid full uppbyggd utbildning. Det skulle med stor sannolikhet 
uppstå en stor överkapacitet gällande utbildningsplatser på IB-programmet. 

Förvaltningen bedömer att denna överkapacitet framför allt riskerar påverka skolenheten 
IHGR negativt. Förutom IB-programmet erbjuder IHGR även samhällsvetenskaps-
programmet och naturvetenskapsprogrammet med undervisningsspråket engelska. Vid ett 
minskat elevunderlag på IB-programmet riskerar samtliga erbjudna program att behöva 
avvecklas på IHGR, då det blir svårt att upprätthålla en kostnadseffektiv skolorganisation. 

 

 

Tomas Berndtsson 

Förvaltningsdirektör 

 

Maija Söderström 

Avdelningschef 
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